
RETEX a.s.
PREZENTACE SPOLEČNOSTI



RETEX a.s.

O společnosti

190
Zaměstnanců

29 Mil. €
Prodej v r. 2023

2 výrobní závody
Moravský Krumlov

Stráž nad Nisou

Akciová společnost
100% český kapitál

Certifikace
IATF 16949

IRIS ISO TS 22163
ISO 9001

ISO 14001
ISO 45001
ISO 50001
OEKO-TEX

9700 t
Roční objem 

zpracovaného vlákna



CERTIFIKACE SYSTÉMU

ISO 9001 ISO 14001 ISO 50001 ISO 45001 



CERTIFIKACE SYSTÉMU

ISO/TS22363

IRIS

IATF 16949 OEKO Standard 100

RETEX / INSULATION / COMPANY PRESENTATION / 2020



CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA TEXTILU

Rozvíjíme vlastní know-how od roku 1950, od šetrné 

materiálové recyklace textilu, přes výrobu textilního 

polotovaru až po finální výrobky pro různá odvětví



 Materiálová recyklace textilu v roce 2023                                  které ročně vyhodí 2,7 mil. lidí

 Retenční desky vyrobené v roce 2023                                      udrželi v krajině 2 600 000 m3 vody při 500mm/ročně

 Izolace pro vlaky vyrobené v roce 2023                                    přispěli k akustickému komfortu 3,6 mil. cestujících  

PRODUKTY RETEX ENVIRO BENEFITY 



APLIKACE VLASTNÍHO KNOW-HOW V ZEMI S 

NEJVĚTŠÍ KONCENTRACÍ TEXTILU



CHILE – země s nejvyšším ratingem a ochranou 

zahraničních investic

 ROK 2022 – Průzkum trhu a místních podmínek

 Pod záštitou Czechtrade zahriniční kancelář v Chile jsme absolvovali desítky 
jednání na různých úrovních

 Od guvernéra regionu, ministryni životního prostředí, přes velké stavební a 
průmyslové komory až po menší lokální podnikatele

 Komplexnejší obraz o místních podmínkách nám pomohl při rozhodnutí o 
založení firmy



CHILE

 ROK 2023 – Založení firmy a rozvoj 
obchodních aktivit

 Založení společnosti RETEX Invest Chile

 Aktivní účast a prezentace na 
nejvýznamnejším veletrhu Expomin

 Navázaní bližších obchodních kontaktů

 Recertifikace produktů dle čilských norem



CHILE

 ROK 2024 – První zrealizované obchodní případy

 Realizace obchodů pro aplikace: dopravní infrastruktura, zadržování vody v 
krajině, tepelné a akustické izolace budov

 Plán rozvíjet nové obchodní příležitosti pro další aplikace především pro 
největší důlní a těžební průmysl

 Plán obratu na rok 2024 – 20mil. KČ



CHILE

 ROK 2025 – Plán rozšířit aktivity

 V roce 2025 plánujeme rozšířit aktivity o lokální výrobu vybraných druhů 
výrobků

 Propojení výrobních aktivit na místní podmínky a pomoc při řešení situace s 
textilní druhotnou surovinou



RETEX / COMPANY PRESENTATION / 2023


